« Le Seigneur a racheté les âmes de ses servi-

liberavit eos Dominus. Tentantur enim, ut probati manifesti fiant. Sed in tempore erit respectus ipsorum, cum judicaverint nationes, et dominati fuerint populus.

« Dominus custodit omnia ossa eorum. » Id est, virtutes eorum. « Unum ex his non conteretur. » De sanctis suis in futuro judicio, quomodo dicit, unum ex his non conteretur, quia multi habent ossa fracta, sicut legitur de sanctis martyribus ? Sed hic ossa, firmamentum, vel virtutes animas intelliguntur. Dominus custodit omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur. Eternitatem perpetua vite dicit, quam per spem fidei gerunt, sive fortitudinem quam in ipso habent Deo custodire : ne in his tribulationibus tepescant, aut conterantur in aliquo.

« Mors peccatorum pessima est. » Quia et hic infiantur, et in futuro sine fine torquentur. « Et qui oderant justum, delinquent. » Christum vel testamentum ejus Judei oderant. « Oderant justum, » id est, Christum, et sine causa. « Delinquent, » hoc est, peccabant. Vel qui odit modo justum, hoc est, unumquemque sanctum, peccat.

« Redemisti Dominus animas servorum suorum. »

(unde eam exciderat) plantet. Que de auribus, oculis, ac de vultu dicuntur, non ad corporationem Deitatis, sed ad majestatis potentiam referenda sunt. « Clamaverunt justis, et Dominus exaudivit eos, » etc. Quia de puritate cordis integra clamaverunt. Vel tres pueri inter flammam clamaverunt, et Dominus exaudivit eos *Dan. iii*. Filii Machabeorum, vel modo unumquemque sanctus : et illos, et modo unumquemque ex omnibus tribulationibus liberat.

« Juxta est Dominus his qui tribulatio sunt corde. » Numquam elongatur ab eis qui propter illum sustinent. Cum ipsis est in tribulatione : non loco, sed auxilio, quia Deus non est localis. « Et humiles spiritu salvabit. » Ut eis regna caelestia largiatur. Humiles spiritu, id est, miles, ut illud : Discite a me quia mitis sum et humilis corde *Math. xi*. Vel illud : Beati enim pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.

« Multae tribulationes justorum. » Ergo qui tribulationem non patitur, justus non est. Mors peccatorum pessima est. Justorum tribulatio morte finitur, peccatorum vero supplicia post mortem incipiunt. Vel, « multae tribulationes justorum, » et de omnibus his

teurs. » Le Christ nous a rachetés de son sang précieux, et il nous rachète encore tous les jours. Ou bien, « le Seigneur a racheté les âmes de ses serviteurs, de la puissance de la seconde mort. » Et tous ceux qui mettent leur espérance en lui ne seront pas confondus.